
アプリケーション・ブリーフ：AB021 eGaN® 技術

EPC：電力変換技術のリーダー   |   EPC-CO.COM/EPC/JP   |   ©2021   |	 |    1

99.25

0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500

99.5
99.0
98.5
98.0
97.5
97.0
96.5
96.0
95.5
95.0

73 mm
120 mm

78 mm

制御基板

CF2

HF
EPC2215 (6x)

LF
MOSFET (4x)

CF1

負荷電力（W）

効
率（
％
）

CDC

45
 m

m
42

 m
m

主基板

コンバー
タ基板

{ { {

EPC2215
200 V, 6 mΩ, 7.4 mm2

1 kW〜3 kWの汎用入力の
力率補正（PFC）向け
eGaN® FETとIC EFFICIENT POWER CONVERSION

•	高効率（99％以上）
•	小型
•	低高調波歪み
•	4レベルのフライング・キャパシタ型マ
ルチレベル（FCML）・トーテムポール・
ブリッジレスPFC構成は200 VのGaN
デバイスを利用

なぜPFCにGaNなのですか？

リファレンス・デザイン VIN VOUT 電力レベル 搭載製品

汎用入力の4レベル・ト
ーテムポールPFC 85 VAC – 264 VAC 400DC 2.5 kW EPC2215

https://epc-co.com/epc/jp
https://epc-co.com/epc/Portals/0/epc/documents/application-notes/How2AppNote016%20Universal%20Input%20PFC%20using%20200%20V%20GaN-jp.pdf
https://epc-co.com/epc/Portals/0/epc/documents/application-notes/How2AppNote016%20Universal%20Input%20PFC%20using%20200%20V%20GaN-jp.pdf
https://epc-co.com/epc/jp/製品/gan-fetとic/EPC2215
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ビデオ
AC / DC PFCと
同期整流に
なぜGaN

アプリケーション・ノート

200 VのeGaN® FETを使った高効
率、2.5 kW、汎用入力電圧範囲、
力率補正（PFC）付きの400 Vの整
流器設計方法
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EPC2019 シングル 200 50 1.8 0.6 0.35 18 0 8.5 42 LGA 2.77 x 0.95 EPC9014
EPC2010C シングル 200 25 3.7 1.3 0.7 40 0 22 90 LGA 3.6 x 1.6 EPC9003C
EPC2207 シングル 200 22 4.5 1.3 0.7 23 0 14 54 LGA 2.9 x 0.9 EPC90124
EPC2215 シングル 200 8 13.6 3.3 2.1 69 0 32 162 LGA 4.6 x 1.6 EPC9099
EPC2034C シングル 200 8 11.4 3.8 2.1 95 0 48 213 BGA 4.6 x 2.6 EPC9048C

EFFICIENT POWER CONVERSION eGaNは、Efficient Power Conversion Corporation, Inc.の登録商標です

詳細については、
info@epc-co.comに電子メールで、またはお近く 

の販売代理店にお尋ねください。
EPCのウエブサイト：epc-co.com/epc/jp/

bit.ly/EPCupdates に登録

表のデータは変更されることがあります。www.epc.comの製品セクションを参照してください。

設計サポート資料@ www.epc-co.com/epc/jp
書籍
GaN Transistors 
for Efficient 
Power 
Conversion

https://epc-co.com/epc/jp/%E8%A8%AD%E8%A8%88%E3%82%B5%E3%83%9D%E3%83%BC%E3%83%88/%E3%83%88%E3%83%AC%E3%83%BC%E3%83%8B%E3%83%B3%E3%82%B0%E3%83%BB%E3%83%93%E3%83%87%E3%82%AA/%E3%81%AA%E3%81%9CGaN/WG05
https://epc-co.com/epc/jp/%E8%A8%AD%E8%A8%88%E3%82%B5%E3%83%9D%E3%83%BC%E3%83%88/%E3%83%88%E3%83%AC%E3%83%BC%E3%83%8B%E3%83%B3%E3%82%B0%E3%83%BB%E3%83%93%E3%83%87%E3%82%AA/%E3%81%AA%E3%81%9CGaN/WG05
https://epc-co.com/epc/Portals/0/epc/documents/application-notes/How2AppNote016%20Universal%20Input%20PFC%20using%20200%20V%20GaN-jp.pdf
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https://epc-co.com/epc/Portals/0/epc/documents/application-notes/How2AppNote016%20Universal%20Input%20PFC%20using%20200%20V%20GaN-jp.pdf
https://epc-co.com/epc/jp/%E8%A8%AD%E8%A8%88%E3%82%B5%E3%83%9D%E3%83%BC%E3%83%88/%E3%83%88%E3%83%AC%E3%83%BC%E3%83%8B%E3%83%B3%E3%82%B0%E3%83%BB%E3%83%93%E3%83%87%E3%82%AA/%E3%81%AA%E3%81%9CGaN/WG05
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/jp/製品/評価基板/EPC9048C
https://epc-co.com/epc/jp/%E8%A3%BD%E5%93%81/eGaNFET%E3%81%A8IC.aspx
https://epc-co.com/epc/jp/%E8%A8%AD%E8%A8%88%E3%82%B5%E3%83%9D%E3%83%BC%E3%83%88
https://epc-co.com/epc/jp/%E8%A3%BD%E5%93%81/%E5%87%BA%E7%89%88%E7%89%A9/GaNTransistorsForEfficientPowerConversion
https://epc-co.com/epc/jp/%E8%A3%BD%E5%93%81/%E5%87%BA%E7%89%88%E7%89%A9/GaNTransistorsForEfficientPowerConversion
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https://epc-co.com/epc/jp/%E8%A3%BD%E5%93%81/%E5%87%BA%E7%89%88%E7%89%A9.aspx
https://www.facebook.com/EPC.Corporation
https://twitter.com/EPC_Corp
https://www.youtube.com/user/EPCCorporation
https://www.linkedin.com/company/efficient-power-conversion/
https://www.instagram.com/epccorporation/

